
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC NINH 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

               

Bắc Ninh, ngày      tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ thường trực 24/24 triển khai thực hiện 

Dự án Cảng hàng không Quốc tế Gia Bình và các dự án liên quan 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/2025/NQ-CP ngày 14/8/2025 của Chính phủ 

ban hành về cơ chế, chính sách đặc thù đầu tư xây dựng Cảng hàng không quốc 

tế Gia Bình; 

Căn cứ Nghị quyết số 28-NQ/TU ngày 19/8/2025 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh ban hành về tập trung lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện đầu 

tư xây dựng các dự án liên quan đến Cảng hàng không Quốc tế Gia Bình;  

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 1549/SXD-QLHT ngày 

05/9/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ thường trực 24/24 triển khai thực hiện Dự án Cảng 

hàng không Quốc tế Gia Bình và các dự án liên quan (sau đây viết tắt là Tổ công 

tác): Chi tiết có Danh sách kèm theo. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác 

1. Tổ công tác thực hiện nhiệm vụ rà soát, trực tiếp giải quyết các vướng 

mắc, khó khăn liên quan đến công tác giải phóng mặt bằng, tái định cư và các 

nội dung công việc khác có liên quan đến triển khai thực hiện Dự án Cảng hàng 

không Quốc tế Gia Bình và các dự án liên quan. 

2. Tổ trưởng Tổ công tác: Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh về toàn bộ hoạt động của Tổ công tác trong quá trình triển khai đảm 

bảo các mốc thời gian theo kế hoạch. 

3. Tổ phó Tổ công tác và các Thành viên Tổ công tác: Giúp Tổ trưởng Tổ 

công tác triển khai các hoạt động trong quá trình triển khai các Dự án; tổ chức 

triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của cơ quan mình công tác 

và nhiệm vụ được phân công; 

 



2 

4. Các Thành viên Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; được sử 

dụng bộ máy tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức, được sử dụng con dấu của 

cơ quan nơi công tác để tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc trách 

nhiệm của cơ quan mình công tác và nhiệm vụ được phân công; 

5. Cơ quan thường trực: Sở Xây dựng là cơ quan thường trực của Tổ công 

tác, chịu trách nhiệm triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan trong quá trình 

triển khai các Dự án; trực tiếp theo dõi, tổng hợp báo cáo tình hình thực hiện các 

Dự án. Được sử dụng con dấu của Sở Xây dựng trong quá trình triển khai nhiệm 

vụ liên quan. 

6. Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND các 

xã, phường; các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông/bà có tên tại Điều 1 căn 

cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TTTU, TT HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TKCT, TH-ĐT, KTN; 

- Lưu: VT, KTNHiếu. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đào Quang Khải 

 



DANH SÁCH  

Tổ thường trực 24/24 triển khai thực hiện 

Dự án Cảng hàng không Quốc tế Gia Bình và các dự án liên quan  

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND, ngày    tháng 9 năm 2025 

của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh) 
 

1. Tổ trưởng: Ông Đinh Phan Đại – Phó Giám đốc Sở Xây dựng 

2. Các Tổ phó: 

- Ông Nguyễn Xuân Đương – Giám đốc Ban Quản lý dự án Giao thông và 

Nông nghiệp tỉnh Bắc Ninh số 2; 

- Ông Hoàng Bá Huy – Giám đốc Ban Quản lý dự án Dân dụng và Phát 

triển đô thị tỉnh Bắc Ninh số 2; 

3. Các thành viên: 

- Ông Nguyễn Văn Hưởng – Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

- Ông Nguyễn Mạnh Lân – Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường 

- Ông Ngô Chí Quang – Phó Giám đốc Sở Công thương; 

- Ông Trương Quang Hải – Phó Giám đốc Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch; 

- Bà Trương Ngọc Bích – Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 

- Ông Bùi Chiến Thắng – Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

- Ông Nguyễn Khắc Trung – Phó Chỉ huy trưởng – Tham mưu trưởng Bộ 

Chỉ huy quân sự tỉnh; 

- Ông Đỗ Văn Ninh – Phó Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh 

Bắc Ninh; 

- Ông Lê Minh Hải – Phó Giám đốc Công ty Điện lực Bắc Ninh; 

- Ông Nguyễn Song Thảo – Phó Chủ tịch UBND phường Thuận Thành; 

- Ông Nguyễn Thanh Tùng – Phó Chủ tịch UBND phường Trạm Lộ; 

- Ông Nguyễn Đăng Quản – Phó Chủ tịch UBND phường Mão Điền; 

- Ông Nguyễn Đức Diện – Phó Chủ tịch UBND phường Trí Quả; 

- Ông Phạm Văn Vy – Phó Chủ tịch UBND xã Trung Kênh; 

- Ông Nguyễn Huy Trí – Phó Chủ tịch UBND xã Lương Tài; 

- Ông Nguyễn Văn Chung – Phó Chủ tịch UBND xã Gia Bình; 

- Ông Lê Mạnh Quý – Phó Chủ tịch UBND xã Lâm Thao; 

- Ông Nguyễn Vũ Chiến – Phó Chủ tịch UBND xã Nhân Thắng;  

- Ông Trịnh Đình Cường – Phó Chủ tịch UBND xã Đại Lai; 

- Ông Nguyễn Đình Huy – Phó Chủ tịch UBND xã Trung Chính; 

- Ông Trương Thế Huy – Phó Chủ tịch UBND xã Đông Cứu. 


		2025-09-09T10:15:24+0700


		2025-09-09T15:08:55+0700


		2025-09-09T15:08:56+0700


		2025-09-09T15:09:21+0700




